
       

___________________________________________________________________________________     

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
 DI CREMONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO: ESITO CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, 
PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI UN 
DIRIGENTE ANALISTA DA ASSEGNARE ALLA S.C. 
SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI - PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI.

Il Responsabile del procedimento: Bruna Cristina Di Meo

N.               55 DEL               17/01/2023



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 

NELL’ESERCIZIO delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 188 del 
16/03/2018;

RICHIAMATO, inoltre, il decreto del Direttore Generale dell’Azienda n. 80 del 28 febbraio 2019, 
con il quale è stato confermato, nelle more della ridefinizione dell’assetto organizzativo aziendale, 
il sistema regolatorio aziendale in essere e disciplinante l’adozione dei decreti e delle 
determinazioni dirigenziali;

RICHIAMATE le determinazioni dirigenziali che si danno per integralmente dedotte:
- n. 828 del 23/08/2022 con la quale è stato disposto di indire un concorso pubblico, per titoli 

ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di un dirigente analista da assegnare alla 
S.C. Sistemi Informativi Aziendali, secondo modalità e procedure indicate nell’atto stesso;

- n. 1158 del 18/11/2022 con la quale sono state disposte l’ammissione dei candidati e la 
nomina della commissione giudicatrice;

PRESO ATTO che in data 15/12/2022 la commissione giudicatrice ha concluso i lavori e rassegnato 
il relativo verbale dal quale risulta la seguente graduatoria:

COGNOME NOME TOTALE /100

1
MERELLI CRISTIAN 75,505

2
CALDINI MARCO 73,365

3
TONINI SERENA 72,370

4
LASCHAI MASIAR 72,167

5
TRUCCO GABRIELLA 69,155

6
FLORIDIA SIMONA 59,982

RITENUTO:

 di approvare il verbale rassegnato dalla commissione giudicatrice;
 di assegnare il posto messo a concorso al primo classificato della suddetta graduatoria, 

MERELLI CRISTIAN;



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

RITENUTO, pertanto, di disporre l’assunzione a tempo indeterminato come dirigente analista da 
assegnare alla S.C. Sistemi Informativi Aziendali del dr. MERELLI CRISTIAN;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 19/12/2019 per l’Area Sanità;

DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità del presente provvedimento;

DATO ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento è posta a carico dei bilanci di 
competenza

DETERMINA

1. di approvare il verbale rassegnato dalla commissione giudicatrice del concorso pubblico, per      
titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di un dirigente analista da assegnare alla 
S.C. Sistemi Informativi Aziendali dal quale risulta la graduatoria riportata in premessa;

2. di assumere a tempo indeterminato come dirigente analista da assegnare alla S.C. Sistemi 
Informativi Aziendali il dr. MERELLI CRISTIAN, primo classificato della suddetta graduatoria, 
per le motivazioni esposte in narrativa;

3. di demandare l’assunzione dell’assegnatario di cui al punto 2) alla stipulazione del contratto 
individuale di lavoro a tempo indeterminato, secondo quanto disposto dall’art. 67 (contratto 
individuale di lavoro) del C.C.N.L. relativo al Personale dell’Area delle Funzioni Locali del 
17/12/2020;

4. di subordinare la stipulazione del contratto, ai fini dell’assunzione, secondo quanto disposto 
dall’art. 67 (contratto individuale di lavoro) del C.C.N.L. relativo al Personale dell’Area delle 
Funzioni Locali del 17/12/2020:

 alla verifica dei requisiti generali in materia di accesso al pubblico impiego;
 alla verifica della veridicità delle dichiarazioni sostitutive presentate dal candidato nei modi 
stabiliti dalla legge;
 alle dichiarazioni rese dall’interessato di non trovarsi in nessuna delle situazioni di 
incompatibilità richiamate dall’art. 53 (incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi) del D. 
Lgs n. 165/2001 (norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche) e successive modifiche ed integrazioni e di non avere altri rapporti 
di impiego pubblico o privato  o di voler optare per l’instaurazione del rapporto con questa 
azienda e, conseguentemente di aver risolto quello preesistente, fatto salvo quanto previsto 
dall’art. 14 del C.C.N.L. del CCNL 08/06/2000 (Periodo di prova precedente disciplina);

5. di dare atto che il posto di cui al presente provvedimento è così ascrivibile: ruolo tecnico - 
profilo professionale: dirigente analista;

6. di dare atto che la conferma definitiva in servizio è subordinato al superamento del periodo di 
prova di sei mesi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 14 del CCNL dell’8.6.2000 per l’area 
della Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed Amministrativa del Servizio Sanitario 
Nazionale;

7. di dare atto che per la graduazione delle funzioni dirigenziali – alla quale corrispondono le varie 
tipologie d’incarico – si terrà conto di quanto previsto dall’art. 69 e seguenti del C.C.N.L. 
relativo al Personale dell’Area delle Funzioni Locali del 17/12/2020;



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

8. dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è posta a carico dei bilanci di 
competenza;

9. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17, 
comma 6, della legge regionale della Regione Lombardia del 30 dicembre 2009, n. 33.

  Firmato digitalmente
IL DIRETTORE

- Dott.ssa Maria Teresa Bulgari -

                                                  


